


PEMERINTAH KABUPATEN SERANG 

 DINAS PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN 
Jl. Penancangan Baru Serang No. 36 Tlp. (0254)201166, 200286 

 
 

SURAT REKOMENDASI 
   Nomor : 421.9/133- Disdikbud/2021  

 
Yang bertanda tangan di bawah ini :   
 

Nama  : Dr. H. ASEP NUGRAHAJAYA, M.Pd 

NIP  : 19660217 199103 1 006 

Jabatan  : Kepala Dinas Pendidikan dan Kebudayaan  

 

Berdasarkan hasil Visitasi ke Lembaga dan kajian terhadap permohonan 

pengajuan Nomor Pokok Satuan Pendidikan Nasional (NPSN) yang telah 

dilaksanakan pada tanggal 17 Februari 2021, dengan ini memberikan 

rekomendasi kepada : 

 

Nama Lembaga   : BKB AZAHRA 

Kecamatan    : PETIR 

Nama Kepala Lembaga  : RUMINI  

 

Untuk dapat diajukan proses penerbitan NPSN sesuai dengan prosedur 

pengajuan NPSN baru 

 

Demikian surat rekomendasi ini diberikan untuk dapat dipergunakan 

sebagaimana mestinya. 

 
 

Serang,  22 Februari 2021 
 
Kepala Dinas Pendidikan dan 
Kebudayaan Kabupaten Serang  
 
 

 
 

Dr. H. ASEP NUGRAHAJAYA, M.Pd 
NIP. 19660217 199103 1 006 







BBAADDAANN  PPEENNDDIIRRII  LLEEMMBBAAGGAA  

““BBKKBB  AAZZAAHHRRAA””  

KKEECCAAMMAATTAANN  PPEETTIIRR  KKAABBUUPPAATTEENN  SSEERRAANNGG  
AAllaammaatt  ::  Kp. Kadu Manjangan RT. 15 RW. 03 Ds. Nagara Padang  

Kec. Petir Kab. Serang-Banten 
 
 
 

SURAT KEPUTUSAN 

BADAN PENDIRI LEMBAGA BKB AZAHRA  

Nomor : 80/01/BPL.BKB.AA/XI/2019 

TENTANG PENDIDIRAN 

BKB AZAHRA 

KECAMATAN PETIR KABUPATEN SERANG 
 

MENIMBANG: 1. Bahwa untuk meningkatkan Sumber Daya Manusia dalam Kegiatan Belajar 

Mengajar Pendidikan Anak Usia Dini, dipandang perlu menyelenggarakan 

Pendidikan Anak Usia Dini (PAUD). 

2. Bahwa dengan PAUD akan menampung anak usia 2 sampai dengan 6 tahun yang 
belum mendapat pendidikan. 

3. Bahwa berdasar butir a dan butir b tersebut di atas perlu diadakan Pendidikan 

Anak Usia Dini di Desa Nagara Padang Kecamatan Petir Kabupaten Serang. 

4. Undang – Undang Nomor 22 Tahun 1999 Tentang PemerintahanDaerah; 

5. Undang – Undang Nomor 4 Tahun 1974 tentang Kesejahteraan Anak; 

6. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2002 Tentang Sistem Pendidikan Nasional; 

7. Keputusan  Menteri  Sosial  RI  Nomor  47  Tahun  1990  Tentang Pendirian 

kelompok Bermain dan Penitipan Anak 

8. Keputusan   menteri   Pendidikan   dan   Kebudayaan   RI   Nomor 018/U/1997 

Tentang Peraturan penyelenggaraan Pendidikan Pada  Kelompok Bermain dan 

Pentipan Anak; 

9. Peraturan  Menteri  Nomor  39  Tahun  1992  tentang  Peran  serta Masyarakat 
dalam Pendidikan Nasional; 

10. Peraturan  Pemerintah  Nomor  19  Tahun  2005  tentang Standar Nasional 

Pendidikan; 

11. Peraturan  Mendiknas  Nomor  137  Tahun  2014  Tentang  standar Nasional 

Pendidikan Anak Usia Dini, Peraturan Menteri Nomor 17 Tahun 2010 tentang 

Pengelolaan dan peyelenggaraan pendidikan; 

12. Peraturan  Menteri  Pendidikan  Nasional  Nomor  36  Tahun  2010 tentang 

Organisasi dan tata kerja kementrian Pendidikan Nasional. 

 

MEMUTUSKAN 

PERTAMA  

 

KEDUA 

: 

 

: 

Membentuk  Penyelenggaraan  BKB Azahra dengan  susunan Organisasi 

terlampir. 

Menugaskan   Penyelenggara/Pengelola   BKB Azahra untuk melaksanakan 



 

 

KETIGA 

 

KEEMPAT  

 

KELIMA          

 

 

: 

 

: 

 

: 

tugas dan fungsinya dalam kegiatan penyelenggaraan Pembelajaran 

Pendidikan Anak Usia Dini dari persiapan, pelaksanaan sampai pelaporan. 

Menugaskan tenaga Pendidik BKB Azahra untuk melaksanakan tugas dan 

fungsinya dalam kegiatan PAUD sesuai dengan jadwal yang telah ditentukan. 

Biaya  pelaksanaan  kegiatan  ini  dibebankan  kepada  pihak  

pengelola/penyelenggara, swadaya masyarakat dan dana yang relevan. 

Surat Keputusan ini mulai berlaku sejak tanggal ditetapkan 

denganketentuan   apabila   dikemudian   hari   terdapat   kekeliruan   dalam 

keputusan ini akan diadakan perbaikan sebagaimana mestinya. 

 

Ditetapkan di : Petir 

Pada Tanggal : 23 Januari 2019  

Ketua Badan  Pendiri Lembaga  

BKB Azahra 

 

 

 

ATING ADMA NURYA, S.Pd 

 

 

Tembusan : 

1. Kepala Dinas Pendidikan Kab. Serang; 

2. Camat Petir; 

3. Arsip 



Lampiran         : Surat Keputusan Badan Pendiri Lembaga BKB Azahra 

 

Nomor            : 80/01/BPL.BKB.AA/XI/2020 

Tanggal           : 23 September 2020 

Tentang           : Pembentukan BKB Azahra Kec. Petir 
 
 
 
PELINDUNG/PENASIHAT 
1. Kepala UPT Dinas Pendidikan Kec. Petir 

2. Ketua Badan Pendiri Lembaga BKB Azahra 
 
 
 
PEMBINA 
Penilik PLS UPT Dinas Pendidikan Kec. Petir 

 
 
 
PENGURUS INTI 

Ketua/Pengelola : Rumini 

Sekretaris  : Sumi Nurhayani 

Bendahara  : Syifa Oktaviani 
 
 
 
SEKSI – SEKSI : 
Tenaga Pendidik       1. Rumini 

2. Sumi Nurhayani 

3. Syifa Oktaviani 

 
 
 
 
Tenaga Administrasi 

          1. Soleh Budiman 

 


